
Høringssvar til udkast til bekendtgørelse og den 
tilhørende miljøvurdering for en Energipark ved 
Buddum, Mariagerfjord.  

Fra Skelund Landsbyforening:


Generelle kommentarer: 
Skelund Landsbyforening er generelt positiv overfor alternative energiformer og 
den grønne omstilling. 

Skelund Landsbyforening er dog stærkt bekymret for at et stort energianlæg, 
ganske tæt på Skelund, vil påvirke Landsbymiljøet i en negativ retning. 


Specifikke kommentarer: 

Befolkning og menneskers sundhed: 
Påvirkning af eksisterende landsbysamfund: 

Hvis en kommende Energipark Buddum bliver en realitet, er det af stor vigtighed, 
at der i den endelige planlægningen af Energiparken tages udpræget hensyn til de 
ejendomme, der er beliggende nærmeste den kommende energipark. Mange af 
disse ejendomme er erhvervet og beboet ud fra et ønske om “ et  fredeligt liv på 
landet” med udsigt over det flade lave landbrugslandskab. En stor energipark 
placeret lige øst for Skelund og lige nordvest for Buddum, vil udgøre en væsentlig 
ændring for disse ejendomme.


Hvis en kommende Energipark i det store område mellem Buddum, Veddum og 
Skelund  bliver en realitet, anser Skelund Landsbyforening det for en absolut 
nødvendighed at energiparkens randområder udformes på en måde så de 
fremadrettet, eller i perioden hvor Energiparken eksisterer, udformes så de 
inkluderer lokalbefolkningen. Dette kan f.eks gøres ved skovrejsning i form af en 
“energiskov”, så lokalbefolkningen oplever at de opnår umiddelbare og 
håndgribelige positive effekter af energiparken. “Energiskoven” skal være et aktiv 
for lokalbefolkningen, den skal beplantes med varierende og biodiversitets 
fremmende skov- og buskbeplantning, samt kunne benyttes aktivt af 
lokalbefolkningen med etablering af stisystemer til vandring og ophold og f.eks et 
spor til MTBcykling. 

Det integrerende randområde skal have en væsentlig udstrækning, og skal ikke 
kun være et 5 rækket beplantningsbælte for at skærme visuelt for et eventuelt 
kommende solcelleområde.

Dette tiltag er vigtigt for at indrage lokalbefolkningen og mindske evt. negative 
holdninger til projektet.




Kumulativ effekter: 
Der er i høringsmaterialet nævnt Kumulative effekter.

Inden for 25 km fra energiparken er der identificeret to igangværende projekter 
som endnu ikke er etableret, men som energiparken ved Buddum kan have en 
kumulativ miljøpåvirkning i sammenhæng med. Disse projekter er et solcelleanlæg 
ved Estruplund, samt opstilling af syv vindmøller nær Binderup.


Kumulative effekter i forhold til eksisterende Vindpark Overgaard som ligger  
mindre end 5 km. syd for  den planlagte Energipark Buddum er slet ikke nævnt og 
behandlet. Det må bero på en fejl.

Et nyt stort energianlæg sammen med Vindpark Overgaard vurderes at have 
betydelig negativ kumulativ effekt, væsentlig større end områderne ved Estruplund 
og Binderup 
Vindpark Overgaad som er beliggende i Randers Kommune lige syd for Ajstrup 
bugt rummer i alt 46 vindmøller og er inddelt i tre områder - Vindpark Overgaard I, 
Overgaard II og Overgaard III. 


Etablering af endnu en Energipark i det sydøsthimmerlandske område nord for 
Vindpark Overgaard, med x antal vindmøller samt et større solcelle område vil 
yderligere præge det sydøstlige område i Himmerland negativt, idet det vil betyde 
en særdeles dominerende effekt i det karakteristiske landskab, der er kendetegnet 
ved det flade gl. havbundslandskab. Hertil kommer ligeledes, at der i forvejen, få 
km. nordvest for den eventuelt planlagte energipark findes  Energipark Veddum 
Kær med 9 Vindmøller samt 26 ha. solceller.  


Etablering af endnu en energipark ved Buddum, øst for Skelund vil bevirke at 
området vil blive voldsomt domineret af energiproducerende anlæg, hvilket 
antages at få en betydelig negativ effekt på tilflytning/tiltrækning af nye borgere til 
området samt negativ effekt på fastholdelse af det eksisterende levende 
Landsbyliv i  Skelund.
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